CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	/2020

10 LOPES
ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000517/2020
30/07/2020 13:25:46
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
Sr. TIAGO DOS SANTOS
Presidente — Câmara Municipal
São Gabriel da Palha — ES

O Vereador que subscreve, no uso das suas atribuições legais vem pedir a Vossa Excelência após
ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, solicitando a seguinte providencia.

"INSTALAÇÃO DE UMA TORRE DE TELEFONIA MÓVEL NA LOCALIDADE DO PATRIMONIO SÃO
SEBASTIÃO DO BARRA SECA E ASSENTAMENTO 13 DE MAIO E REGIÃO NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

É a presente para requerer a Vossa Excelência que tome as providências cabíveis, em caráter de
urgência no sentido de providenciar juntamente com o pode Executivo Municipal, para requerer junto
com o Governo Estadual uma Torre de Telefonia Móvel, na localidade do Patrimônio São Sebastião do
Barra Seca e Assentamento 13 de Maio e Região, para facilitar a vida dos Munícipes e dar uma
qualidade de vida melhor para os que moram e trafegam pela região citada — neste Município.

Tal solicitação se faz uma vez que os moradores necessitam de uma qualidade de vida melhor e com
essa torre ira trazer muitos benefícios aos munícipes e os agricultores da quela região.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres
Pares e aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2020.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1
	Page 2